<sup>8</sup> *Ibid.*: "The generation of the first act is a necessary prerequisite for the second act, but is not a sufficient pre-condition of it."

<sup>9</sup> JOHN BURIDAN, *Quaestiones super decem libros Ethicorum*, fol. 42 rb.: "Ita iudicium, vel anima informata iudicio de bonitate vel malitia obiecti, primo generat in ipsa voluntate complacentiam quandam in obiecto vel displicentiam in obiecto, mediantibus quibus ipsa voluntas acceptare potest obiectum vel refutare, quae quidem acceptatio vel refutatio sunt iam actuales inclinationes voluntatis, ad quas motus consequitur, si non fuerit impedimentum." Cited in SAARINEN 1986, 120, fn. 37.

minate in an action.<sup>10</sup>

It can interrupt this process at any stage. It is trivial that deliberation is not continued, when it is realized that the *prima facie* attractive alternative is not as good as it was thought to be.<sup>11</sup> It is more interesting that the will does not necessarily accept the alternative which is well considered. Buridan's view is that as long as the person is not sure that this is the best alternative, the person may choose another alternative: He may prefer to deliberate further.<sup>12</sup> Buridan states that the "purpose" of this ability to defer to accept or refuse an object, is not to make us capable of avoiding decision-making in general. The purpose of this freedom is to make it possible for us to thoroughly inquire into all the aspects of goodness and badness relevant to such objects before either accepting or refusing

---

<sup>10</sup> *Ibid.*, fol. 42 rb–va.: "Complacentia enim et displicentia circa idem opus non opponuntur, si fuerint secundum diversas rationes in tempore illo compossibiles in eodem. Sed quia acceptatio et refutatio sunt impetus ad actum prosequendum et fugiendum, et isti motus, scilicet prosequitio et fuga, propter contrarietatem sunt impossibiles in eodem, ideo etiam non possunt simul in voluntate fieri huiusmodi acceptatio vel refutatio, sed voluntas libere potest acceptare opus illud sine refutatione, vel refutare sine acceptatione, et etiam nec refutare nec acceptare, sed differre, ut videtur michi quod quasi quilibet homo experiri potest in seipso." Cited in SAARINEN 1986, 121. — Cf. also KRIEGER 1986, 175.

<sup>11</sup> *Ibid.*, fol. 42 va.: "...libertas, secundum quam voluntas potest non acceptare quod sibi presentatum fuerit sub ratione boni vel non refutare quod presentatum est sub ratione mali, prodest valde nobis ad vite directionem pro tanto, quia in multis, in quibus prima facie sunt aliquae rationes bonitatis apparentes, latent sepe mille malicie, vel annexae vel consequentes, propter quod acceptare illud quod apparebat bonum esset nobis inconueniens et damnosum." Cited in SAARINEN 1986, 122.

<sup>12</sup> *Ibid.*, fol. 145 rb.: "Sexto, si quis iudicaverit aliquid esse sibi bonum secundum rationem integre bonitatis, ita scilicet quod illud appareat bonum secundum omnem rationem bonitatis sic quod omnis ratio maliciae excludatur, videtur michi, si iudicium fuerit dubium, quod nunquam voluntas necessario acceptabit illud." Cf. also *ibid.* fol. 143 rb.: "Quoniam sepe, ut mihi videtur, expertus sum, quod cum rationes viderem ad utramque partem probabiles, tamen ad neutram partem iudicii determinabam me, etiam neque novis rationibus ad unam partem vel ad aliam supervenientibus, sed in suspensio tenebam me. Et iterum videmus non omnes eque cito nec eque intense consentire apparentiis. Imo prudentis est prius examinare consilia." Cited in SAARINEN 1986, 130.

them, and make a firm decision after that.<sup>13</sup>

Buridan writes that the will cannot will anything that the intellect has not judged to be good in one sense or another, and it cannot nill (*non potest nolle*) anything that the intellect has failed to judge bad.<sup>14</sup> According to him, human will is even unable to will to defer its own act of volition — and transfer intellect to a further deliberation — if intellect has not judged further deliberation to be good. This kind of judgement is possible for the intellect when the deliberation has come to an uncertain conclusion. In a condition of uncertainty the intellect may judge a further deliberation to be good, because it regards this as a means to a higher degree of certainty.<sup>15</sup> When the intellect has judged a further deliberation to be good, the will is able to choose this instead of choosing something on the basis of the uncertain *prima facie* judgement.

It is remarkable that this kind of freedom is enjoyed by the will only when the judgement of practical intellect is, in some way, uncertain. If a firm judgement exists in intellect to the effect that willing a particular thing is good for the will, and it does not include any evil, then the will

---

<sup>13</sup> *Ibid.*, fol. 145 rb—va: “Potestas enim non acceptandi bonum apparens vel non refutandi malum apparens non prodest nobis finaliter, ut in huiusmodi non acceptatione vel non refutatione sistamus, sed ut ante obiecti acceptationem vel refutationem inquiramus de omni bonitate vel malicia, quae illud obiectum consequitur vel ei annectitur, ut tandem, quod est simpliciter melius, acceptemus et quod est simpliciter peius, refutemus. Ergo inquisitione facta plenarie sic quod iudicium sit perfecte creditum omni sublata formidine, nichil ultra prodest potestas non acceptandi sed obest, quia per ea possumus frustrari bono nostro, etiam nobis manifeste ostenso.” Cited in SAARINEN 1986, 136, fn. 42.